SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE

CONVOCAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO

Edital Nº 05/2016

1ª Retificação do Edital Nº03/2016

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE, no uso de suas
atribuições, considerando a prerrogativa de alterar a bem do interesse público os atos
administrativos de sua discricionariedade, RETIFICA o Edital de Abertura do Concurso
Público para os cargos Técnico-Administrativos nas classes E, D e C para o seu quadro
permanente.

1. No item 2.3 do Edital

CARGO

VAGAS
AMPLA

CONCORRÊNCIA
PcD

*
NEGROS**

REQUISITOS
ESPECÍFICOS

CARGOS DE NÍVEL DE CLASSIFICAÇÃO D

Técnico  de
Tecnologia  da
Informação

5 1 2

Médio
Profissionalizante  ou
Médio  Completo  +
curso  técnico  em
eletrônica com ênfase
em  sistemas
computacionais.

2. O Edital de Abertura será consolidado de forma a contemplar as

alterações decorrentes desta Retificação.

3.  Esta Retificação entra em vigor na data de sua publicação.

Campina Grande/PB, 4 de abril de 2016

José Edilson de
Amorim

Reitora da
UFCG